infirmorum, dicto priori et ejus successoribus vel eoruni certo

mandaio, et piuries quam semel in anno.

V. — Si dicto priori de dicto administratore, per dictos infir-

mos vel per alios fidedignos, aliquid suspectum fuerit nunciatuni,

et si negligens vel remissus seu culpabilis in sua administratione

paruerit, dictus prior vel ejus successores alium^ administra*

torem possunt creare juxta formam superius nominatam.

^ Mss. prœsentare. " Mss. eumdem.
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Renuntiantes super hoc dictas partes de facto, et de jure cer-

tioratœ lingua romana, cuilibet exception! doli mali et quod metus

causa, et cuilibet usui et consuetudini etc. (FormuhsJ.

Et haec omnia supradicta universa et singula predicti prior et

scindicus, pro se et conventu predicto, et dictus Petrus de Meleto

administrator seu magister predictus, pro se et aliis infirmis et

donatis dictas domus Sancti Thomœ, promiserunt, cum juramento

super Sancta Dei Evangelia, a se et a quolibet eorumdem corpo-

raliter super hoc prestito tenere, attendere et inviolabiliter

observare etc.. (FormidesJ,

In quorum testimonium perpetuum et perpetuam memoriam
rei gestœ, nos judex predicus, coram quo supra dicta omnia uni-

versa et singula per partes predictas fuerunt confessa, ut supra

dictum est, ita fuisse amicabiliter ordinata. Et ad preces et requi-

sitionem partium predictarum, sigillum curiae dicti domini epi-

scopi presentibus litteris duximus apponendum, predictis priori

etconventui et eorum successoribus perpetuo valituris.

Qui prior predictus recognovit coram nobis se tenere [a] domino
episcopo predictam infirmariam et suas pertinentias universas

sub annuo censu duarum librarum cerœ promisit. Etiam dictus

Petrus de Meleto, nomine quo supra^, se facturum et curaturum

quod dictus dominus episcopus ordinationem laudabit et confir-

mabit predictis priori et conventui concedet super predictis

,

sigillo dicti domini episcopi sigillatas.

Actum die lunae post festum beati Nicolai hiemis, anno

domini millesimo ducentesimo octuagesimo, testibus presentibus

ad hoc vocatis specialiter et rogatis Bernardo de Vernes, archi-

presbitero Sancti Flori, magistro Bertrando Rollandi archiper-

sbitero Langiaci, decano Sancti Flori, fratre Aymone sacrista

ojusdem loci, fratre B. Salât, monachis; Bertrando Dobax,
P. Beluja, D. Bodilho, B. Radulphi, clericis, et pluribus aliis.

SAINT-FLOUR. 33,
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CXII

APPROBATION PAR ALBERT, ABBÉ DE LA CHAISE-DIEU, d'uN ACTE d'ÉCHANGE

ENTRE GEOFFROY, PRIEUR DE SAINT-FLOUR, ET PIERRE TRONCHET, PRIEUR

DE SAINT-MICHEL-DE-BROSSADOL, RELEVANT DE LA CHAISE-DIEU, PAR

LEQUEL LE PREMIER CÈDE AU SECOND LES CENS QUE PRÉLÈVE SON MONAS-

TÈRE SUR TOUTES LES MAISONS DU VILLAGE DE SAINT-MICHEL POSSÉDANT

DES BŒUFS, ET EN REÇOIT LES CENS DUS AU PRIEUR DE SAINT-MICHEL

SUR LA LÉPROSERIE DE SAINT-THOMAS (fol. 46, v).

1280

De censu infirmariœ.

Nos frater Albertus, abbas humilis Casse Dei, notum facimus

présentes litteras inspecturis quod permutationem nos inter vene-

rabiles et religiosos viros fratrem Gaufridum priorem Sancti Flori

et conventum ejusdem loci et monasterii Sancti Flori, Clunia-

censis ordinis, ex una parte, et religiosum virum fratrem Petrum

Tronclieti priorem prioratus nostri Sancti Michaelis nomine dictae

ecclesiae Sancti Michaelis, ex altéra, prout in quibusdam litteris

sigillatis sigillo dicti fratris Pétri prioris ecclesiœ Sancti Michaelis

plenarie continetur; cujus ténor talis est :

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod cum religiosus

vir dominus Gaufridus prior Sancti Flori et conventus ejusdem

loci, nomine monasterii dicti loci, habebat et recipiebat in villa

Sancti Michaelis, in quolibet foco ubi boves existunt, unam

eminam avenœ et unum panem in Natali Domini et unam galli-

nam ; item cum religiosus frater Petrus prior Sancti Michaelis de

Brossadol nomine dictœ ecclesiœ Sancti Michaelis, habeat et

recipiat in ecclesia infirmariae vulgariter appellatae Sancti Thomae

de Sancto Floro septem solidos et très denarios turonenses cen-

suales, et predictus dominus prior Sancti Flori, nomine dictae

ecclesiœ Sancti Flori, predictas avenam, panem et gallinas quas
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habebat et recipiebat in hominibus commorantibus in villa

Sancti Michaelis, sibi'quam vobis respiceret minus utiles, prior

vero predictus Sancti Michaelis, predictos septem solidos et très

denarios sibi minus utiles crederet et respiceret
;
quilibet eorum,

inspecta sua voluntate et ecclesiae suœ, ad permutationem rerum

predictarum fructuosam pervenerunt. Et prior et conventus

predicti Sancti Flori predictam avenam, panes et gallinas

priori dicto Sancti Michaelis, nomine dictœ ecclesiœ Sancti

Michaelis, nomine dictse ecclesiœ Sancti Michaelis, concessit

habendas et recipiendas in perpetuum a dicto priore Sancti

Michaelis seu successoribus suis nomine ecclesiae Sancti Michaelis,

et pro predictis concessit dictopriori Sancti Michaelis. Prior Sancti

Michaelis 'predictus predictos septem solidos et très denarios et

quidquid pro eis sibi pertinere poterat, dicto domino priori

Sancti Flori concessit in perpetuum, nomine et ad opus mona-

sterii Sancti Flori. Et utrique dictorum priorum alium in dictis

rébus predictorum permutationem sibi concessit, fecit procura-

torem tanquam in rem suam ipsum, per hoc, de predictis rébus,

verum dominum faciendo etc.. CFormulesJ.

Volens et concedens alteri eorum quilibet quod judex quicum-

que secularis sive ecclesiasticus posset non servantem compellere

ad observantiam integram prasmissorum.

In quorum testimonium, nos predictus prior Sancti Michaelis

nomine ecclesiae nostrae predictœ, pro nobis et successoribus

nostris has présentes litteras cum impressione sigilli nostri, dicto

priori de Sancto Floro concessi mus, sibi et ecclesiae suae predictae

perpetuo valituras. — Datum mense aprilis, anno Domini mil-

lesimo ducentesimo septuagesimo sexto.

Quam permutationem sic factam inter ipsos volumus, lauda-

mus et approbamus, etc (FormulesJ. Confitentes eam nobis et

ordini nostro et ecclesiae predictae Sancti Michaelis esse quam
plurimum fructuosam. — In quorum testimonium et perpetuam

firmitatem, nos dictus frater Albertus, abbas humilis Casae Dei,

sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.
Datum anno Domini millessimo ducentesimo octuagesimo.
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CXIII

LETTRE d'aLBERT, ABBÉ DE LA CHAISE-DIEU, ENJOIGNANT AU PRÉCEPTEUR ET

AUX LÉPREUX DE SAINT-THOMAS DE PAYER DORÉNAVANT A GEOFFROY,

PRIEUR DE SAINT-FLOUR, LES CENS QUE CELUI-CI VIENT d'aCQUÉRIR PAR

ÉCHANGE AVEC PIERRE TRONCHET.

1280

Littera infirmariae.

Frater Albertus, abbas humilis Casae Dei*, dilecto simul in

Christo preceptorietleprosis etfratibus infirmariae Sancti Thomœ
positœ propevillam Sancti Flori salutem in domino.— Cum reli-

giosus vir et carissimus frater noster Petrus Tronchetti, prier

prioratus Sancti Michaelis de Brossadol, permutaverit septem

solidos et très denarios quos habebamus censuales, nomine dictae

ecclesiae Sancti Michaelis, in predicta infirmaria et dicta ecclesia,

de qua re processit longissimum tempus, in dicta infirmaria et in

capellae jusdem infirmariae, et dictos septem solidos et très denarios

dictus carissimus frater noster prior Sancti Michaelis habere con-

cesserit religiosis viris fratri GeofFrido priori Sancti Flori et con-

ventui ejusdem loci, nomine et ex causa permutationis predictœ,

^ Albert de la Molette ou de^Molède,d'une

branche de la maison de Montboissier,

vingt et unième abbé de la Chaise-Dieu,

(ch.-l., canton, arr. de Brioude); abbaye de

bénédictins fondée en 1046 par saint Ro-
bert. Le prieuré de Saint-Michel de Bros-

sadol relevait delà Chaise- Dieu, ainsi que
le prouve la pièce précédente. Il est peu
étonnant que la Chaise-Dieu ait reçu des

donations de cens à prendre sur le terri-

toire de la seigneurie de Saint-Georges
de Brossadol, car saint Robert était de la

famille des seigneurs de Turlande à qui

appartenaient, au xie siècle, les églises de

Mentières, de Saint-Georgesde Brossadol,

de Paulhenc et d'Orlhaguet (Aveyroni. Il

venait souvent au château de Brossadol

où un miracle se serait même opéré par

la vertu de ses mérites, au xi^ siècle,

d'après la Vita Sancti Roberti des Acta

Sanctorum. En 1767, le prieuré de Saint-

Etienne de Brossadol était uni à la Réfec-

torerie de Saint- Flour. (Bruel, Pouillèsde

Saint-Flour,ip. 221, no 90).
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vobis et cuilibet vestrorum mandamus per has présentes litteras

quaienus dicto religioso viro priori Sancti Flori et eius successo-

ribus qui pro tempore fuerint, nomine et ad opus dictae ecclesiae

Sancti Flori, reddatis dictos septem solidos et très denarios in

perpetuum. Et nos, dictum priorem Sancti Flori, nomine et ex

causa predicta, constituimus procuratorem in predictis septem

solidis et tribus denariis tanquam in rem suam ad percipiendum

et habendum et exigendum, et in perpetuum pacifiée possiden-

dum; quictantes vos et infirmariam vestram et capellam, nunc et

in perpetuum, de eisdem. — In quorum testimonium et perpe-

tuam firmitatem sigillum nostrum presentibus litteris duximus

apponendum. — Datum anno Domini millessimo ducentesimo

octuagesimo. — Reddite litteras prœsentium portatori.

CXIV

ÉCHANGE ENTRE LE PRIEUR GEOFFROY ET ETIENNE DE MIREMONT, CHEVALIER,

DES CENS DUS A l'ÉGLISE d'aNTERRIEUX SUR DIFFÉRENTES TERRES d'eSPI-

NASSE ET DE MONTIGNAC, CÉDÉES A ETIENNE, CONTRE DES CENS SUR LE

VILLAGE DE BOISSIÈRES, CÉDÉS PAR CELUI-CI AU PRIEUR, AVEC LE DROIT

DE PRENDRE DANS SES FORÊTS LE BOIS NÉCESSAIRE AU CHAUFFAGE DE LA

CHEMINADE DU COUVENT A CHAUDESAIGUES, SOUS RÉSERVE DES ARBRES

POUVANT SERVIR AUX CONSTRUCTIONS NAVALES. — DONATION PAR ASTORG

DE PEYRE, SUZERAIN d'ÉTIENNE DE MIREMONT, DE SES DROITS DE FIEF

SUR LES OBJETS ÉCHANGÉS (fol. 82, V.).

1280-1281 (n. S.), ler Mars

Littera domini Stephani de Miromonte '.

Nos frater Gaufridus^ prior humilis Sancti Flori, totusque